SỞ Y TẾ THANH HOÁ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT HUYỆN THIỆU HÓA

Số:     /CV-TTYT

V/v Đảm bảo công tác y tế trong

dịp nghỉ Tết Nguyên Đán 2025

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiệu Hóa, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Trưởng, phó Khoa – phòng – Trạm y tế xã, thị trấn

Để thực hiện tốt công tác thường trực cấp cứu; công tác phòng chống dịch

bệnh; công tác khám chữa bệnh; công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và

đảm bảo an ninh, trật tự an toàn tại đơn vị trong dịp nghỉ Tết  Nguyên Đán 2025.

Giám đốc Trung tâm y tế huyện Thiệu Hoá yêu cầu Trưởng, phó các đơn vị, bộ

phận nêu trên thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đảm bảo tốt nhân lực, thuốc chữa bệnh, trang thiết bị, phương tiện khám,

chữa bệnh, phục vụ chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân.

2. Bố trí phân công cán bộ thường trực 24/24 giờ, có lịch phân công cụ thể tại

đơn vị.

3. Tổ chưc tốt việc khám bệnh, chữa bệnh, cấp cưú cho bệnh nhân kịp thời,

không được từ chối hoặc xử lý chậm trễ bất cứ trường hợp cấp cứu nào. Giải

thích đầy đủ cho người bệnh, người nhà người bệnh trước khi chuyển tuyến

khác.

4. Bảo đảm công tác An toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống tai nạn thương

tích, an toàn giao thông.

5. Bảo quản tài sản trang thiết bị, đảm bảo tốt công tác phòng chống cháy nổ

tại đơn vị mình quản lý.

6. Thường xuyên nắm bắt tình hình dịch bệnh và những vấn đề nổi cộm tại địa

phương để kịp thời xử lý và báo cáo cấp trên.

7. Thực hiện báo cáo hàng ngày về phòng hành chính tổng hợp (Mail:

hanhchinhthieuhoa@Gmail.com).

- Thời gian báo cáo trước 9 giờ sáng hàng ngày (số liệu 24 giờ theo ca trực

từ 7 giờ sáng ngày hôm trước đến 7 giờ sáng hôm sau), thực hiên bắt đầu

từ 25/01/2025 đến sáng ngày 03/02/2025

- Những vấn đề nổi cộm, đột xuất phát sinh xảy ra trong lĩnh vực, địa bàn

quản lý, đề nghị báo cáo trực tiếp Giám đốc, điện thoại:0988122055

8. Yêu cầu đội đáp ứng nhanh của huyện, cán bộ chủ chốt luôn đảm bảo điện

thoại thông suốt và sẵn sàng làm nhiệm vụ khi được điều động.

Nhận được công văn này yêu cầu Trưởng, phó các khoa, phòng, trạm

y tế các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- GĐ,PGĐ (Chỉ đạo);

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

		2025-01-20T15:54:26+0700

		2025-01-20T16:25:10+0700

		2025-01-20T16:25:10+0700

		2025-01-20T16:25:10+0700